(*locus*) eo **deterior**, quod fit . . . aquosus I 6, 6. si inclinabit ad illud (*genus terrae*) quod -ius I 9, 6. fit -ior II 4, 13. 6, 4. fiunt -iores II 2, 14. -a II 8, 3. nationem reddit -orem II 6, 4. opus vellicans facit -ius III 16, 7. melius aut -ius habeas cultum (*praedium*) I 18, 7. || **deterri-**mae (*alvi*) III 16, 17.

**deterrent** ab saliendo II 2, 14. ne . . . , verberibus eos -ere solent II 9, 13.

capras **detondunt** (-ent *m*) II 1, 28.

de summa . . . **detrahere** II 10, 11.

sine **detrimento** I 24, 3.

**deus:** ad alii dei aram I 2, 19. dei facientes adiuvant I 1, 4. ii II 1, 7 (!). ad deorum . . . supplicia II 5, 10. exta deis cum dabant I 29, 3. et d. et hominibus est accep-tum III 16, 5; his dis (*A*, *diis VB*) . . . Olympon adtribuerunt homines § 7. duodecim deos consentis I 1, 4; illos XII d. *ib.* iis . . . deis . . . ad-vocatis I 1, 7.

cum ad . . . hospitem . . . **dever-**tisset (*A*, *div. VB*) III 3, 9. dever-titur ad nos II 11, 12.

sumptu fructum **devorare** I 8, 1. tabernae **devorsoriae** (*div. VB*) I 2, 23.

quem (*bovem*) feceris **dextrum** I 20, 3. dextra tibia I 2, 15; a -ae foraminibus § 16. || ad dextram III 2, 2. ab -a III 17, 10. -a et si-nistra I 47. II 9, 3. III 5, 10; 11; 12. d. ac sin. III 16, 16. || in dexteriorem partem II 5, 13. 7, 5.

**dico:** de . . . hoc d. II 3, 6. III 16, 10. *sequ.* acc. c. inf. I 7, 2. 17, 2. II 10, 8. eadem quae II 3, 3.

aliter d. atque fit II 3, 5. ornithonas d. omnium alitum III 3, 1; piscinas d. eas quae § 2. feras d. quae III 16, 19. neque eo d. quo[d] non habeant ... I 5, 2. dicis oves comprehensas II 2, 2. illud non d., quod scribit ... I 2, 28. dicit c. acc. et inf. I 7, 9. 18, 1. II 1, 9. III 3, 9. 16, 22 (!). verum I 2, 26. 19, 1. III 16, 1. -imus c. acc. et inf. II 1, 26. cum d. orbem terrae etc. I 9, 1. -unt c. acc. et inf. I 2, 4; 12; 19. 10, 2. 35, 1. 44, 2; 3. II 1, 7 (transp. K<sup>2</sup>). 3, 5. 4, 10. 5, 10. 7, 3; 11. 8, 2. 11, 12. III 16, 18; 24; 33. ita d. III 1, 6. ut alii d. III 7, 1. cum iterum (*arant*), offringere d. I 29, 2. ab illo verbo quod d. θύειν II 4, 9. factum d. quod ... reficitur I 24, 3. sim. I 10, 1.

-ebas c. acc. et inf. III 17, 4. -ebat item I 2, 7. II 4, 11. III 2, 14; 17. ut d. III 13, 2. exta deis cum dabant, porricere -ebant I 29, 3. leporaria ... ea quae tritavi ... d. III 3, 2. Thetim Thelim d. III 9, 19. ut antiqui d. II 8, 3. sim. II 11, 5.

unum modo ... -am II 4, 21. dignitas, quam d. II 1, 6. quae d. II 2, 13. de ... I 1, 11. 5, 4. 6, 1. 27, 1. 49, 1. II 2, 2; 7. 6, 1. 9, 2. III 5, 1. 16, 32. de saeptis, quae ... fiant, d. I 14, 1. d., de bubulo peccore quam acceperim scientiam II 5, 2. agri quibus rebus colantur I 17, 1. d. dumtaxat quod est historicon, de duabus rebus quae accepi II 1, 2. abs. eisdem ... verbis I 2, 27. -et abs. (*Peliss. pro dici*) II 1, 11. -emus c. acc. et inf. I 2, 21.

quid dicam de ... II 3, 8. 9, 2. quin d. quae scio de ... II 4, 2. ut semigraecis p. d. graece II 1, 2. de ... -as III 6, 1. quod ... pertineat ..., d. I 2, 26. -at c. acc. et inf. I 18, 1. II 8, 1. -ant item I 24, 1(cit.). 55, 3. II 7, 13.

secus siquid -eres de ... III 6, 1. cum haec -eret I 69, 2. cum d. c. acc. et inf. III 2, 8. ut d. (abs.) I 2, 25.

dic (abs.) I 2, 27. de ... III 9, 1. tertium illut de ... I 9, 7 (-e v, -i PB, -it A). illut alterum genus ... III 5, 8. sequ.interr. obl. III 3, 10. 16, 11.

diceris vicisse ... III 5, 8. multa ... bubus et ovibus -itur II 1, 9. quod d., malum consilium consultori

etc. III 2, 1. ut d., si est homo bulla I 1, 1. sus graece d. ὄντος II 4, 9. pars minima d. scripulum I 10, 2. sim. I 29, 1; 3. (*terra*) d. cretosa etc. I 9, 3. sim. III 17, 3. I 48, 3. ea (*terra*) tribus modis d. I 9, 1; altero modo d. terra proprio nomine, quae ... ib.; sim. § 2; 3. I 50, 1. c. infin. I 7, 6. 37, 1. 46. II 7, 2. III 6, 1; 6. 12, 1; 5. d. ibi nata (esse) I 2, 20. sim. III 9, 17. gradus -untur quattuor II 5, 6. ii... magni d. I 1, 5. sim. I 7, 6. 8, 1. II 1, 19; 20. 4, 16; 17. a rumi ... d. subrumi agni 11, 5. nobiles a regionibus d. II 7, 6. e veribus d. maiales II 4, 21. d. qui vecturis vivunt velaturam facere I 2, 14. boves lirare d., id est ... I 29, 2. sim. II 9, 11. d. ab eodem scriptore ... opus esse I 22, 5. melius concipere d. II 1, 17. sim. c. inf. 4, 7; 20. 11, 10. III 6, 2. conditae d. III 1, 3. profecti II 1, 6. idonei (esse) II 4, 16. *<idem>* cognomina adsignificare (K<sup>2</sup> pro -ari) [quod] d. II 1, 10. || -ebatur deprensus III 5, 18. hae ... -ebantur, quae ... erant adlatae III 9, 19. bina iugera ... divisa d. I 10, 2. || -etur ... de ... I 44, 3.

ut ... -atur ... peperisse mula[m] II 1, 27 (K<sup>2</sup>). cum artes ... -antur ... repartae III 1, 4. cognomen invenerit ut -eretur Scrofa II 4, 2. taurum, qui (*Juc. K<sup>2</sup> pro ut*) d. italus II 5, 3. ut -erentur ... agricultae III 1, 7.

origo quam dixi II 1, 6. genus quod d. I 8, 3. nonum quod d. II 1, 24. hi quos d. I 1, 9; sim. § 10. operarios q. d. I 17, 4. taleas quas d. I 41, 6 (AB, -imus V). in duas quas d. piscinas III 5, 16. haec quae d. I 15. sim. III 12, 1. I 36. hos ... gradus ... quos in gallinis d. III 10, 1. de fructu nihil d. III 16, 9. de ... forma I 37, 3. quam d. in primis radiis esse III 5, 16. quae ... pertinent I 17, 1. quod ... pertinere sum ratus III 11, 4. 16, 32. quod esset initium et finis I 5, 1. ut d. II 2, 20. III 9, 7. 10, 6. ut in seri d. III 10, 5. plus ... quam d. III 16, 33. ea quae ... -isti II 1, 1. -it c. orat. recta II 2, 5. III 3, 9. c. acc. et inf. I 7, 10. II 4, 2. a quorum (=taurorum) multitudine ... Italiam -erunt II 5, 3.

dictus: <a>... capiendo capreolus I 31, 4. sim. II 4, 9. acc. III 12, 6. -i III 12, 6. res ... cum mi esset dicta II 4, 12. a ... I 31, 3; 5 bis. arista d., quod I 48, 2. a quo medio messem -am puto I 50, 2. idem quod -um est in equis II 8, 3. item ut in ar. d. II 3, 8. item ut de col. d. est III 8, 1. de quibus ... nimium d. III 9, 16. quid esset d. ac factum III 12, 1. quod ita occidunt, occare d. I 31, 1; ocinum d. a ... § 4. ab eo, quod ... I 35, 2. quod I 31, 4. granum d. quod est intimum I 48, 1. a qua sectione arbitror d. etc. I 49, 2. stramentum ab stando ... d. putant I 50, 3. quae quod ita leguntur, leg. dicta I 23, 2. sim. I 31, 5. a legendō I 32, 2. || sunt dicto audientes I 17, 4.

tu ... dicere debes (abs.) I 3. quem ad modum breviter oporteat d. II 3, 1. de eo non incommode I 7, 1. de ea re II 4, 1. quae coeperas nuper d. II 1, 1. extra familiam debuit d. vilicum I 18, 3. ab aedit., ut d. didicimus I 2, 1. ut te audii d., ... te vidisse etc. II 10, 8. c. acc. et inf. II 4, 3.

exin ... dici copta (*videtur*) palma I 31, 3. (sc. scio) ab his d. pleraque magna II 5, 4. cogitans portam itineri dici longissimam esse I 2, 2. quod sit anni tempus, ut d. possit I 46. in hoc ... est, ut d. possit ... (*sequ. versus*) III 1, 2. in canibus ... video posse d. II 1, 25.

de qua est dicendum II 1, 11. d. c. acc. et inf. I 2, 4 (!).

quem audivi dicentem ... se habuisse III 16, 10.

*loc. dub.* quod frumentum dicunt (v, -ant PAB) ... esse in vaginis I 32, 1. istae quas dixi<sti Juc. K<sup>2</sup>> caprae I 2, 18. metendum: [cum] ... una opera ... satis esse dicitur (K<sup>2</sup> pro -atur) I 50, 3. quae ... musarum esse dicuntur (K, -unt PAB, -antur v) volucres III 16, 7. parere dicunt (K pro nunc) oportere porcos quot ... II 4, 17. cum dicerent (K pro cum eis et) velle expectare III 16, 11. ducitur (v pro dicitur) I 4, 4. respondit (PB, -ndet v, -ndixit A, -ndens dixit A<sup>2</sup> m) II 2, 5.

**diduco:** (asini) -untur ad molas II 6, 5. vehementius d. malae II 9, 10. **dies:** nox et d. modice redit et abit I 2, 5. d. primus I 28, 1; sim. ib. III 9, 21. eum diem ... appellant I 37, 1. diffinderem ... somno meridiē I 2, 5 (!). sim. meridie dividere III 2, 15. d. festum fac. breviorem II 11, 12. usque ad d. nonag. I 34, 1. pascunt d. totum II 2, 12. sim. II 10, 2. t. d. III 7, 10. ut d. et noctem incubent III 9, 10. ex a. d. VII id. Febr. I 28, 1; sim. ib.; § 2 bis. uno die exare I 10, 1. a sole toto d. inlustratur I 12, 3. sim. II 2, 16. quo d. I 37, 1. eodem d. I 16, 5. II 11, 7. proximo d. III 16, 37. quarto d. II 7, 14. sim. I 34, 1 bis. duod. ... mense d. decimo II 7, 7. a partu decimo d. II 4, 16. ab undecimo d. usque ad ... II 7, 14. in semenstri d. aut nocte I 2, 6. bis d. II 4, 17. 7, 7; 8. III 9, 20. ter d. III 10, 7 (*Colum. pro per dies*).